
超音波検査室(乳腺)の移設工事のお知らせ 

 

 

がん研有明病院では、患者さんにより良い医療環境を提供するため、改修工事を行っております。

本工事により一時的にご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

1. 工事概要 

• 工事内容：超音波検査室(乳腺)の移設 

• 工事期間：2025 年 9 月 16 日（火）～2025 年 10 月 17 日（金）（予定） 

• 工事時間：20 時～5 時（主に夜間の作業を予定しております） 

• 施工業者：清水建設株式会社 

 

2. 工事中の対応について 

• 患者さんの安全確保 

工事エリアには防音対策を徹底します。また、工事中も通常通り診療・看護を提供いたし

ます。 

 

3. ご不便をおかけする可能性がある事項 

• 工事音について 

工事中、一部で作業音が発生する場合がございます。 

• 駐車場や通路の一部制限 

工事期間中、駐車場や通路の一部をご利用いただけない場合がございます。 

 

4. お問い合わせ先 

移設工事に関するご質問やご不明点がございましたら、以下の窓口までお問い合わせください。 

• お問い合わせ窓口： 移設工事担当 floor_pj-qa@jfcr.or.jp 

 

 

本工事終了後、１0 月 20 日(月)(予定)、超音波検査室(乳腺)が 1 階に新たに完成いたします。患

者さんやご家族の皆さんにご満足いただけることを目指してまいりますので、ご理解いただけま

すようお願いいたします。 

 

 

がん研有明病院 院長 

佐野 武 

mailto:floor_pj-qa@jfcr.or.jp


2025年9月1日

２階Ｅ１超音波検査室 移転のお知らせ

院内改修工事に伴い、
２階E1超音波検査室は、下記の通り１階へ移転いたします。

移転日 ：2025年10月20日（月）

新設場所：１階70番エリア

工事期間中はご不便をおかけいたしますが、
何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

1階拡大図

１階正面玄関からのルート
２階からのルート

がん研有明病院 超音波検査室

移転先 E1超音波

正面
玄関

旧 E1超音波

移転先 E1超音波

正面
玄関




